
Til Pressen. 
  
Maleriudstilling i Erhvervenes Hus i Viborg 
med Tommy Kirk Damsgaard. 
  

De bedste oplevelser i 2006: 

Antaget på censureret udstilling i Herning og blå mærkat af Fjends Kunstforening. 

Gennemført den første halvmaraton som 39 årig. 

Tommy Kirk Damsgaard har gennem tiden stillet sig selv mange udfordringer. Med troen på resultatet er 
projekterne som regel gået godt. 

Det startede nok med et BMX cykelshow, hvor der blev solgt reklamer på en campingvogn, som man næsten 
havde. Der er ingen grund til at lade sig begrænse af kedelige fakta. 

Senere blev der solgt reklamer til en meget lille lokalradio i Blokhus, hvor man også startede Verdens 
Største BunkerGolf. Et meget anderledes arrangement, planlagt af to mand, Tommy var den ene. 

Siden var han alenefar i 3 år, med 2 børn og fuldtidsjob. Det var her at interessen for maleriet voksede. Når 
drengene var på weekend hos deres mor, var der tid til at fordybe sig i maleriet. Det blev til mange værker, 
som dog først fandt vej til udstillingslokalerne i 2003, takket være et par lokale kunsterne, blandt andet 
Sabina Drljevic, som nu underviser på Billedskolen. Der udveksles stadig erfaringer og mødes når tiden 
tillader det.  

Fjends Kunstforening havde påskeudstilling i Stoholm, og her blev det til et blåt mærke for et maleri med 
udskårne bogrygge, et koncept der har været arbejdet med gennem længere tid. For tiden er de nået til 
Bilernes Hus i Silkeborg, som har nogle kæmpe vægge der har været en stor udfordring af udsmykke. 
Tommy har af to omgange ophængt værker på væggene, som er over 5 meter høje. Det stiller store krav, 
som der har været arbejdet hårdt på at opfylde. 

I Herning afviklede Kulturellen den 10. censurerede udstilling og her blev der også plads til et værk fra 
Viborg kunstneren. Det værk indgår nu i den aktuelle Silkeborg udstilling. 

I efterårsferien deltager Tommy i Kulturekspressen, som er et kulturarrangement i Hurup i Sydthy. Her får 
hver udstiller et firma, hvor man kan udstille sine værker, samtidig med at der ophænges 2 værker på 
Erhvervs og uddannelsescenteret. Desuden er der i den sidste weekend i efterårsferien EfterårsKunst i 
Jerslev som har godkendt ansøgningen om deltagelse. Selvom det er et nordjysk arrangement, har man 
deltagelse af enkelte udøvende kunsterne, som kommer syd for fjorden. 

Tommys trang til udfordringer har gennem tiden bragt ham til et triatlonstævne i Frederikshavn, hvor han 
stillede op og gennemførte på klubdistancen. En anden gang var det lillebroderen som syntes de skulle 
prøve at deltage i Nordjylland Rundt på cykel. Det var en hård tur på 240 km, som blev gennemført trods 
blæst og en cykel der var forkert indstillet, men takket være troen og viljen på at det kunne lykkedes. 

I september 2006 havde arbejdskollegaerne tilmeldt sig et motionsløb i Herning, og så måtte Tommy også 
være med. Det blev på den længste distance, halvmaraton! Det var væsentligt længere end de træningsture 
som naboerne plejede at være med på. Men en god grundform gjorde at tiden blev pænt under de 2 timer 
som var sat som mål. Det indbragte endvidere en flaske whisky som hurtigste mand i firmaet. Straks efter 
løbet gik turen hjem til Viborg, her kom der gæster til børnefødselsdag. Så det blev  en intensiv dag, ikke 
mange minutter gik spildt… 

Udstillingen kan ses i husets åbningstid. 

Tommy Kirk Damsgaard kan kontaktes på tlf. 40 54 27 20 hele dagen. 

Et udvalg af malerierne kan ses på www.t5.dk  


